

 <b>ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 69/2024</b>
	<b>CNPJ:</b> 87.613.089/0001-40 <b>Telefone:</b> (55) 3551-3400 <b>Endereço:</b> Praça Tenente Portela, 23 - Centro <b>CEP:</b> 98500-000 - Tenente Portela

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, § 7º e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 104/2024  
**b) Nr. Licitação:** 69/2024 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:**  
**e) Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de peças para manutenção na suspensão do Veículo do transporte escolar dos alunos da APAE- Placa IYT1257*

**Participante: SECO AUTO PECAS LTDA.**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	KIT AMORTECEDOR DUCATO 18 DT - KIT AMORTECEDOR DUCATO 18 DT	1,000	UN	195,00	195,00
2	KIT AMORTECEDOR DUCATO 18 DT. - KIT AMORTECEDOR DUCATO 18 DT.	1,000	UN	195,00	195,00
3	COXIM AMORTECEDOR DT/LE - COXIM AMORTECEDOR DT/LE	1,000	UN	811,50	811,50
4	COXIM AMORTECEDOR DT/LD - COXIM AMORTECEDOR DT/LD	1,000	UN	811,50	811,50
5	OLEO DIREÇÃO HIDRAULICA ATF - OLEO DIREÇÃO HIDRAULICA ATF	1,000	UN	23,33	23,33
6	BIELETA ESTABILIZADORA - BIELETA ESTABILIZADORA	2,000	UN	96,00	192,00
7	BARRA AXIL - BARRA AXIL	1,000	UN	159,00	159,00
8	BUCHA BANDEJA DT/DT - BUCHA BANDEJA DT/DT	2,000	UN	85,00	170,00
9	BUCHA BANDEJA DT/TS - BUCHA BANDEJA DT/TS	2,000	UN	192,00	384,00
10	COXIM MOTOR LD - COXIM MOTOR LD	1,000	UN	1.798,60	1.798,60
11	COXIM MOTOR LE - COXIM MOTOR LE	1,000	UN	1.710,00	1.710,00
12	COXIM CAIXA LIMITADOR CAMBIO - COXIM CAIXA LIMITADOR CAMBIO	1,000	UN	249,00	249,00
13	PIVO DUCATO BOXER JUMPER - PIVO DUCATO BOXER JUMPER	1,000	UN	179,00	179,00
14	BARRA AXIAL - BARRA AXIAL	1,000	UN	159,00	159,00
15	PASTILHA DT - PASTILHA DT	1,000	UN	182,00	182,00
16	AMORTECEDOR DUCATO18 DT - AMORTECEDOR DUCATO18 DT	2,000	UN	680,00	1.360,00
17	PIVO DUCATO BOXER JUMPER . - PIVO DUCATO BOXER JUMPER .	1,000	UN	179,00	179,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>8.757,93</b>

**Total Geral: 8.757,93**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Transporte Escolar	06.003.12.361.0006.2015.3.3.90.30.00	R\$ 8.757,93

Tenente Portela, 19/06/2024

ROSEMAR ANTONIO SALA  
Prefeito Municipal

**Assinatura do Responsável**